



ประกาศเทศบาลตำบลลำเลียง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขอยหงษ์(ตอน ๑) หมู่ที่ ๓ ตำบลลำเลียง อำเภอกระบุรี
จังหวัดระนอง

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทาง
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับ
มาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง นั้น

เทศบาลตำบลลำเลียง ได้จัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขอยหงษ์
(ตอน ๑) หมู่ที่ ๓ ตำบลลำเลียง อำเภอกระบุรี จังหวัดระนอง (รายละเอียดตามแบบรูปรายการ กำหนด
ระยะเวลาแล้วเสร็จ ๙๐ วัน จำนวนเงินงบประมาณ ๔๗๐,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)จำนวนเงิน
ราคากลาง ๔๕๒,๔๑๑.๘๗ บาท (สี่แสนห้าหมื่นสองพันสี่ร้อยสิบเอ็ดบาทแปดสิบเจ็ดสตางค์) จึงขอเปิดเผย
ข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคาเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์
การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตาม
เอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(นายธีรชัย สายน้ำใส)

นายกเทศมนตรีตำบลลำเลียง

แบบสรุปราคากลางงาน ก่อสร้าง ประเภทงานทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอบพระ (ตอน 1) หมู่ที่ 3
สถานที่ก่อสร้าง ขอบพระ หมู่ที่ 3 ตำบลลำเลียง อำเภอบึงสามพัน จังหวัดพะเยา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลลำเลียง อำเภอบึงสามพัน จังหวัดพะเยา
ปริมาณงาน / กว้าง 4.00 เมตร ยาว 150 เมตร หน้า 0.15 เมตร
คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แผ่น 1

เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2569

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย คูณ Fn	ราคากลาง
1	งานรื้อถอนโครงสร้างเดิม(REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES)							
2	งานดิน (EARTHWORK)							
2.1	งานขุดดินและตัดดิน(CLEARING AND GRUBBING)							
2.1.(1)	งานขุดดินและตัดดินขนาดกลาง	ตร.ม.	300.00	3.81	1,143.00	1.4018	5.34	1,602.26
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
3.1	งานไหล่ทาง (SHOULDER)							
3.1.(1)	งานรองพื้นทางอัดแน่น ข้างละ 0.30 เมตร	ลบ.ม./หลวม	13.50	490.72	6,624.69	1.4018	687.89	9,286.49
3.2	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)							
3.2.(1)	ทรายรองพื้นผิวทางคอนกรีตหนา 0.05 เมตร	ลบ.ม./ปกติ	30.00	1,025.00	30,750.00	1.4018	1,436.85	43,105.35
3.2.(2)	งานรองพื้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ ลึก 0.10 ม. (ชั้นรองพื้นทางหินคลุก)	ตร.ม.	600.00	15.87	9,522.00	1.4018	22.25	13,347.94
3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
3.1	งานผิวทางปาดและอัดแน่นชั้นคอนกรีต							
3.1.(1)	ผิวทางปาดและอัดแน่นชั้นคอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	600.00	427.00	256,200.00	1.4018	598.57	359,141.16
3.1.(2)	รอยต่อเชื่อมขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	4.00	138.00	552.00	1.4018	193.45	773.79
3.1.(3)	รอยต่อเชื่อมหดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	44.00	127.00	5,588.00	1.4018	178.03	7,833.26
5	งานเบ็ดเตล็ด(MISCELLANEOUS)							
5.1	งานป้ายจราจร							
5.1(1)	ป้ายจราจร (น6)	ป้าย	1.00	6,850.00	6,850.00	1.4018	9,602.33	9,602.33
5.1(2)	ป้ายจราจร (น7)	ป้าย	1.00	4,680.00	4,680.00	1.4018	6,560.42	6,560.42
รวมค่างานต้นทุนทั้งโครงการ					321,909.69			451,253.00
ราคากลางค่างานก่อสร้าง								451,253.00

- (1)ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
(2)ผลรวมค่างานต้นทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม
(3)ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
(4)ค่า Factor F งานทาง
(5)ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=	321,909.69
=	
=	
=	1.4018
=	

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายเกียรติศักดิ์ เต็มพร้อม)
ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นางสาวสุภาวดี จันทะระจ่าง)
ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่งานธุรการปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นางสาวอริยรัตน์ เขียวเครือ)
ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่งานธุรการ

แบบสรุปราคาก่อสร้าง ประเภทงานทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยหงชะ (ตอน 1) หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง ขอยหงชะ หมู่ที่ 3 ตำบลลำเลียง อำเภอกะบุรี จังหวัดระนอง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลลำเลียง อำเภอกะบุรี จังหวัดระนอง

แบบสรุปราคากลางงาน ก่อสร้าง ประเภทงานทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม ที่แนบ จำนวน 1 หน้า

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน หน่วย:บาท	Factor F.	ค่าก่อสร้าง หน่วย:บาท	หมายเหตุ
1 .	งานทาง	321,909.69	1.4054	452,411.87	
2	งานสะพาน				
3	งานท่อเหลี่ยม				
เงินใช้การใช้ Factor F					
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				452,411.87	ระยะดำเนินการ 90 วัน
(สี่แสนห้าหมื่นสองพันสี่ร้อยสิบเอ็ดบาทแปดสิบเจ็ดสตางค์)				452,411.87	ระยะดำเนินการ เดือน
ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร/ปริมาณงาน		600.00 ตารางเมตร			
เฉลี่ยค่าประมาณราคา		754.02 บาท/ตารางเมตร			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งเทศบาลตำบลลำเลียง ที่ 133/2569 วันที่ 6 เดือนพฤษภาคม พ.ศ.2569

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายเกียรติศักดิ์ เต็มพร้อม)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสุภาวดี จันทระจ่าง)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวอัญวรรณ์ เขาว์เครือ)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ